
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

OSNOVNA ŠKOLA MOLVE 

Trg kralja Tomislava 10, 48327 Molve 

E-mail: os.molve@os-molve.skole.hr 

Tel/fax: 048 892 027 

 

KLASA: 602-01/25-11/01 

URBROJ: 2137-39-01-1 

 

Molve, 13. lipnja 2025. 

 

Na temelju članka 75. st. 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (''Narodne novine'', 

broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 7/17., 68/18., 

98/19., 64/20., 151/22. i 156/23), Učiteljsko vijeće Osnovne škole Molve, na sjednici održanoj 13. lipnja 

2025. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o trajanju dopunskog nastavnog rada na kraju nastavne godine 2024./2025. 

 

I. 

Slijedom čl. 75. st. 1. Osnovna škola Molve dužna je učeniku koji na kraju nastavne godine ima ocjenu 

nedovoljan iz najviše dva nastavna predmeta, organizirati pomoć u učenju i nadoknađivanju u dopunskom 

radu koji je učenik dužan pohađati. 

 

II. 

Dopunski rad u školi se organizira i provodi u okviru četrdeset satnog radnog vremena učitelja u skladu s 

njihovim zaduženjima koja se obavljaju u navedeno vrijeme, a sve u skladu s ugovorom radu. 

 

III. 

Dopunski nastavni rad započet će 23. lipnja 2025. godine, te će trajati do 27. lipnja 2025. godine. Raspored 

sati učenici će dobiti od svojih razrednika. Roditeljima će obavijest o upućivanju učenika na dopunski 

nastavni rad biti otpremljena poštom, te su kontaktirani telefonski od strane razrednika. 

 

IV. 

Raspored trajanja dopunskog nastavnog rada po nastavnim predmetima: 

 

MATEMATIKA – 2. razred  - 15 sati  (ukupno jedan učenik) 

 

O b ra z l o ž e nj e 

Sukladno članku 75. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, za učenika koji na kraju 

nastavne godine ima ocjenu nedovoljan (1) iz najviše dva nastavna predmeta, škola je dužna organizirati 

pomoć u učenju i nadoknađivanju znanja kroz dopunski nastavni rad koji je učenik dužan pohađati. 

Trajanje dopunskog nastavnog rada iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje učiteljsko vijeće po nastavnim 

predmetima i ne može biti kraće od 10 i dulje od 25 sati po nastavnom predmetu. Učitelji obavljaju dopunski 

nastavni rad u okviru 40-satnog radnog tjedna. 

mailto:os.molve@os-molve.skole.hr


U slučaju da učenik tijekom dopunskog nastavnog rada ostvari očekivane ishode, učitelj zaključuje mu 

prolaznu ocjenu. S ocjenom ili potrebom upućivanja na popravni ispit učitelj dužan je upoznati učenika na 

zadnjem satu dopunskog nastavnog rada. 

Ako se učeniku od četvrtog do osmog razreda osnovne škole nakon dopunskog nastavnog rada ne zaključi 

prolazna ocjena, učenik se upućuje na popravni ispit koji se održava krajem školske godine, a najkasnije 

do 25. kolovoza tekuće godine. 

Popravni ispit polaže se pred ispitnim povjerenstvom koje imenuje ravnatelj, a ocjena povjerenstva je 

konačna. Način polaganja popravnih ispita uređuje se statutom škole. 

Termine održavanja popravnih ispita određuje učiteljsko/nastavničko vijeće te ih objavljuje na mrežnim 

stranicama i oglasnoj ploči škole. 

Iznimno, u viši razred može prijeći učenik od prvog do trećeg razreda osnovne škole koji je nakon 

dopunskog rada iz jednog nastavnog predmeta ocijenjen ocjenom nedovoljan (1). Učenik ne može prijeći 

dva puta u viši razred ako ima ocjenu nedovoljan iz istog predmeta. Odluku o prelasku iz stavka 1. ovog 

članka donosi učiteljsko vijeće na prijedlog razrednika. 

Slijedom svega navedenoga, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

           Ravnatelj:  

             Ivan Jaković, dipl.uč. 

 

Dostaviti:  

1. Pismohrana 

2. Oglasna ploča 

3. Web stranica Škole 


